@Y ~OMUNE DIPACE DEL MELA
E PROVINCIA DI MESSINA
N %.! !‘& E AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

REG.GEN. N° 255 orL of 05 to/?

DETERMINAZIONE N° 72 DEL 28.04.2017
AREA ECONOMICO — FINANZIARIA

OGGETTO: SERVIZIO DI REDAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2016 SECONDO |
PRINCIPI CONTABILI DI CUi AL D.LGS. 118/2011 E S.M.l.- AFFIDAMENTO SERVIZIO E IMPEGNO
SOMME. CIG. ZEA1EGOOE?.

Premesso che a far data dal 1 gennaio 2016 il processo di armonizzazione contabile degli enti locali
disposto dal D. l.vo 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii. che introduce radicali innovazioni nella gestione
economica-finanziaria e patrimoniale trova applicazione anche per gli enti locali della Regione
Siciliana;

Considerato che il 30 Aprile 2017 scade il termine per I’approvazione del rendiconto di gestione per
’esercizio 2016 e che I’elaborazione del predetto documento contabile risulta innovativo anche in
relazione al principio applicato di contabilitd economico-patrimoniale introdotto dal D. L.vo
118/2011 che porta ad un allineamento del rendiconto degli enti nel settore pubblico con quello dei
soggetti privati e presuppone 1’elaborazione finalizzata dei dati della gestione economico-finanziaria;

Considerato che I’elaborazione del rendiconto di gestione & necessaria per evitare che siano arrecati
danni all’Ente certi e gravi;

Dato atto della notevole difficoltd di tale adempimento, della carenza di personale in organico,
occorre provvedere ad affidare il servizio in argomento alla Ditta Halley Consulting SpA che ¢ la
ditta fornitrice dei software applicativi per il servizio di ragioneria a far data dal 1995;

Vista la nota della societa Halley Consulting S.p.A. del 04 Aprile 2017, prot. n. 5723/2017, con la
quale la stessa comunica di poter offrire il servizio di redazione del rendiconto di gestione 2016 in
conformita ai principi contabili di cui al D. L.vo n. 118/2011 al prezzo di €. 4.000,00, oltre IVA,
applicando uno sconto del 20%;

Visto che con Delibera di G.M. n° 64 del 21.04.2017 sono state assegnate le somme occorrenti
per le finalita di cui sopra pari ad €. 4.880,00 IVA inclusa;

Considerato che ai sensi del comma 2, lett. a) dell’art. 36 del D. Lvo n. 50/2016 é consentito
procedere all’affidamento diretto per importi inferiori a 40.000,00 euro;

Tutto cid premesso

Visto il TUEL



Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi

DETERMINA

1. Di affidare alla Societa Halley Consulting SpA P.I. 02154040808, ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lett. a) del D. Lvo18/04/2016, n. 50, la fornitura del servizio di redazione del
rendiconto di gestione 2016 in conformitd ai principi contabili di cui al D. Lvo n.
118/2011 per il corrispettivo di €. 4.880,00 Iva inclusa;

2. Di imputare la superiore spesa al capitolo 58, del redigendo bilancio esercizio 2017,
Codice 01.03.1.03.02.19.005;

3. Di dare atto che il presente provvedimento & adottato per assicurare la funzionalitd dei
servizi d’Istituto e I’assolvimento tempestivo di obblighi imposti dalla legge, evitando
danni patrimoniali all’Ente;

4. Disporre la registrazione e pubblicazione on-line del prgsente atfo, nelle forme previste
dalla

normativa vigente, nonché dal regolamento sull'ordina ffici e dei servizi.




COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA
AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 090/9347209 - Fax: 090/9347219
e-mail:ragicneriapacedelmela@viriglio.it

Allegato all'atto 72 del 28-04-2017
Responsabile: BONDI' FRANCESCO -RESP. AREA SERV. FINANZ

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma § - Decrelo Legislativo n.267/2000)

SERVIZIO DI REDAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE Prowv.Dirig. 72 del 28-04-2017
ANNO 2016 SECONDO | PRINCIPI CONTABILI DI CUI AL D.LGS. Immed. Eseguibile/Esecutiva
118/2011 E S.M.1.- AFFIDAMENTO SERVIZIO E IMPEGNO SOMME.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , {"art. 153, comma 5
Viste le risultanze degli atti contabili

S| ATTESTA CHE

Il Capitolo 58 Art.0 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (01.03-1) Servizi per i sistemi e relativa manutenzione
Denominatc MANUTENZIONE MACCHINARI, ATTREZZATURE, MOBIL! D'UFFICIO E ASSISTENZA
SISTEMI INFORMATICI AREA ECONOMICO FINANZIARIA
ha le seguenti disponibilita’:

y — - Capitolo Intervento

A1 _|Stanziamento di bilancio 20.072,01

A2 [Storni e Variazioni al Bilancio al 28-04-2017 + 0,00

A |Starziamento Assestato. i = 2007201]

B Impegm di spesa al 28-04-2017 - 10.989,43

B1_|Proposte di impegno assunte al 28-04-2017 - 0,00

€ __ |Disponibilita’ (A -B/-/B1) F " ER T st _9.082158| i G S|

D |impegno 159/2017 del presente atto - 4.880,00 4.880,00

E  |Disponibilita’ residua dua al 28- 04—20:!7 [C 1 B = BT 4202158 '
Impegnolsecondo anno ;...._ SN TETRE A 0,00 R R AT i
Impegno tefZo Fanno’ ."'- RISl — :JT T “j IOTD__[ e e
Impegno pluriennale anno 2019 , =1 §] THRR L d L £l
Impegno pluriennale’anno'2020 | =1 S0 T L By
Irn;i;m;g“hﬁ_ﬁlﬁﬁénnéléaﬁ’h"pizﬂg1 £ 1= I3 B

Parere sulla regol " contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica

copertuka finanziaria
Accertata la regplanta’ | contabile, e la copertura "Accerata la regolarita’ tecnica dell'atto, per quanto

finanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE" (art. 49  di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE®
e art. 163 TUFL 257/2000).| {art. 49).

(IL RESPONSARJLE DE FINANZIARIO) {(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

PACE DEL MELA, li 28-04-2017



